. .
.
c/ Vallirana nº 67              ES 08006 - Barcelona
Telf.: Voz: 932 115 093     Fax: 932 111 838
Internet: www.emison.com          Mail: braso@emison.com
y control del trabajo y la mejor relación de cos
EMISON
GENERALIDADES

una vez transcurrido el tiempo de tratamiento a la temperatura deseada proporciona una señal eléctrica
para el accionamiento de una alarma acústica y/o luminosa.
En caso de rotura del crisol unos electrodos colocados en la solera del horno detectan la
presencia de las sales fundidas y provocan el encendido de un piloto avisador.
. .
.
c/ Vallirana nº 67              ES 08006 - Barcelona
Telf.: Voz: 932 115 093     Fax: 932 111 838
Internet: www.emison.com          Mail: braso@emison.com
Modelo
EMISON
CALENTAMIENTO ELÉCTRICO
Dimensiones en
mm
Crisol Watios Litros Precio Horno Precio Crisol
SAL-10 570 x 530 230 x 250 4.000 10 4.400 450
SAL-30 650 x 680 310 x 400 7.500 30 5.020 560
SAL-50 690 x 780 360 x 490 10.000 50 6.385 665
SAL-65 730 x 880 380 x 570 13.000 65 7.165 725
SAL-80 770 x 880 430 x 570 15.000 80 8.140 850
SAL-100 830 x 880 470 x 580 17.000 100 9.240 960
CALENTAMIENTO CON GAS O GASÓLEO
Modelo Dimensiones Crisol
Diámetro X Alto
Potencia